
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 29. zasedání kolegia rektorky dne 20. května 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
prof. MUDr. Jan Pachl, CSc., návrh 3. LF UK na udělení stříbrné pamětní medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením navržené medaile UK. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 2023 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje návrh Dodatku ke zprávě o vnitřním hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 
2023 a postupuju jej ke schválení/projednání dalším orgánům UK. 
 

4. Záměr realizace External Reviewing v rámci Quality Management System 
4EU+ 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje navržený způsob zapojení UK do přípravy 
a realizace Online On-Site Visit ze strany External Reviewing Board 4EU+. 
 

5. Pracovní verze dokumentu „Návrh tematických okruhů a akčních plánů 
Internacionalizace Univerzity Karlovy vzhledem k výzvám a příležitostem 
dnešního světa“ 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky se seznámilo s předloženým materiálem, doporučuje 
členům KR zaslat k němu připomínky a následně materiál předložit znovu na KR dne 
3. 6. 2024.  
 

6. Sebehodnotící zpráva o naplňování Strategického záměru Univerzity Karlovy 
pro období 2021–2025 pro mezinárodní hodnocení v rámci Institutional 
Evaluation Programme 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a po zapracování 
připomínek ukládá jeho předložení na květnové zasedání RVH a VR UK a na 
červnové zasedání RKR a AS UK. 
 

7. Zjednodušené metody vykazování v projektech operačních/ unijních 
programů/NPO a jejich využití 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace o zjednodušených metodách 
vykazování v projektech operačních/unijních programů/NPO a jejich využití 
k administraci projektů a ukládá předložení materiálu obohaceného o závěry 
jednání IAB 15. května 2024 na KR dne 3. 6. 2024. 
 

8. Dílčí změna Volebního řádu Akademického senátu UK 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje návrh dílčí změny Volebního řádu 
Akademického senátu UK a doporučuje jej předložit na nejbližší zasedání AS UK. 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

9.  Strategie enterprise architektury Univerzity Karlovy 2025–2029 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený dokument a souhlasí s navrženým 
rozsahem Strategie EA UK a dalším postupem.  
Kolegium rektorky ukládá sponzorovi této aktivity, Martinovi Maňáskovi, aby 
zahájil práce na Strategii EA UK tak, aby ji bylo možné projednat v KR nejpozději 
v lednu 2025 a aby v září 2024 informoval KR o stavu realizace této strategické 
aktivity. 
 

10. Současný stav projektu zajištění archivace digitálních dokumentů UK 
(budování Digitálního archivu UK), informace o přípravě sekundárního 
úložiště v prostorách LF v Plzni 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 

11. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č.j. UKRUK/182357/2023-2  
UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – BIOCENTRUM 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo č. j.  UKRUK/182357/2023-2 UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – 
BIOCENTRUM a předložený návrh schvaluje. Kolegium rektorky doporučuje tento 
dodatek č. 2 ke Smlouvě předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a následně 
jej projednat ve Správní radě UK ve smyslu písm. a), odst. 1, §15 Zákona o vysokých 
školách. 
 
 

12. Sdělení rektorky 
 

- info ze setkání se zraněnými z útoku na FF UK dne 16. 5. 2024, účastnila se paní 
rektorka, Ing. Henebergová, Mgr. Sláma, bude probíhat doplňování webu na téma 
bezpečnost, informování o opatřeních s cílem přispět k budování pocitu bezpečí 
v komunitě, zodp. OVV RUK a BO RUK 

- v přípravě speciál pořadu Na lovu pro NF UK/ FF UK s účastí absolventů UK (Eva 
Adamczyková, Petr Smejkal, Martina Viktorie Kopecká, Patricie Fuxová)  

- info z jednání s kancléřem prezidenta republiky panem M. Vašinou  
- podání od doc. Jirsy z FF UK ve věci dalšího publikačního problému doc. Jínka z KTF 

UK, zodp. pror. Krištoufek 
- avízo akce Asociace děkanů filozofických fakult ČR „Hodiny pravdy“ dne 3. 6. 2024, 

příprava prohlášení, zodp. OVV RUK 
- avízo zasedání Repre komise na MŠMT dne 19. 6. 2024 od 14,00 hod., nutné 

přesunout podpis Memoranda s Elixírem do škol, zodp. OVV RUK 
- avízo jednání s ministrem Ženíškem dne 22. 5. 2024, zahájení Bruselského diktátu 

provede pror. Krištoufek ve 14,00 hod. 
- avízo ICF světového poháru ve vodním slalomu 2024, recepce v Rezidenci primátora 

hl. m. Prahy dne 5. 6. 2024 od 20,00 hod., zástup za paní rektorku pror. Kuklík, 
závody na umělé slalomové dráze v Praze–Troji ve dnech 6. - 9. 6. 2024  



 
 
 
 
 

4 
 

13. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- bylo vypsáno výběrové řízení na nového vedoucího OZV RUK 
- v přípravě delegace do Bostonu ve dnech 14. – 20. 10. 2024 a nabídka pokračovat 

na týdenní akademické misi na západní pobřeží USA od 21. 10. 2024  
- avízo 34th UNICA General Assembly and Rector Seminar ve dnech 26. – 28. 6. 2024 

na Uni. Stockholm, účastní se paní pror. Voldřichová Beránková a Mgr. M. Hanker 
- probíhá příprava akce Erasmus days ve dnech 14. – 19. 10. 2024, OZV RUK má 

v plánu zorganizovat alespoň jednu centrální aktivitu zaměřenou na propagaci 
mobilit v rámci vybrané země a jedna z aktivit bude také zaměřena na 4EU+, 
zohlednění pilířů programu Erasmus+: inkluze a udržitelnost  

- info týkající se Webináře „Přepočet kurzu v projektech KA1 v programech 
Erasmus+“ pořádaného DZS, účastnil se Bc. Pavel Knap a Ing. Alena Nováková. 
Seminář byl věnován problematice přepočtu bankovního kurzu v projektech KA1 
programu Erasmus+ 

- v rámci Erasmus+ job shadowingu u nás hostovala paní Judyta Koper z Krakow 
University of Economics, která na své domovské univerzitě zastává pozici 
koordinátorky studentů se specifickými potřebami a je sama neslyšící, navštívila 
Evropskou kancelář OZV RUK, UK Point a Centrum Paluba, zajímavá zkušenost 
s inkluzivní mobilitou 

- info o vystoupení s příspěvkem na Valné volební hromadě spolku ESN CU Prague 
dne 15. 5. 2024, do vedení spolku byla zvolena nová prezidentka Lucie Dorážková  

- info ze spolupořádání na online semináři pro Dnipro University s účelem seznámení 
s projektem Erasmus+ K171 Mezinárodní kreditová mobilita 

- info z účasti na setkání koordinátorů EUF (European University Foundation) ve 
Versailles 
 
prorektor Vlach 

- avízo nasvícení Karolina “červenou” barvou dne 21. 9. 2024 na Mezinárodní den 
dárců kostní dřeně, v čase mezi 19–24 hod., zodp. OK OVV RUK 

- v přípravě Databáze mediálně zdatných odborníků pro Českou televizi, žádost 
o vyplnění bude zaslána na fakulty, za RUK koordinuje OVV RUK, Mgr. Klára Öhman  

- Memoranda Elixír do škol a Planetum připravena, slavnostní termín podpisu 17. 6. 
s Planetum, nutno najít náhradní termín s Elixírem do škol místo 19. 6., pozváni 
i relevantní proděkané a proděkanky z fakult 

- avízo závodů Univerzitní osmy (U8) v rámci Primátorek dne 31. 5. 2024 od cca 16,00 
do cca 18,00 hod. na Rašínově nábřeží, zástup za paní rektorku Mgr. Hurný 

- proběhlo první setkání pracovní skupiny na RUK týkající se Faceliftu webu dne 15. 5. 
2024  

- Forum 66 (2/2024), z podstatné části tematicky zaměřené na rovné příležitosti a HR 
Award odesláno do tisku; distribuce na konci května t.r. 

- v přípravě Reprezentační ples 2025 dne 17. 1. 2025, návrh smlouvy ze strany Žofína 
nyní kontroluje PO RUK, plánovaný začátek prodeje lístků v září 2024, další info 
bude průběžně předkládáno 

- info z jednání v České televizi dne 16. 5. 2024 pana prorektora Vlacha a vedoucího 
OVV RUK s vedoucí vnější komunikace a partnerství a s výkonným ředitelem pro 
digitální produkty  



 
 
 
 
 

5 
 

- avízo Bruselského diktátu dne 22. 5. 2024, moderátoři (Ondřej Houska, Michal Půr), 
hosté Radek Špicar, Monika Ladmanová, Ladislav Krištoufek 

- info z Rektorského sportovní den 2024 konaného 14. 5. 2024, příští rok v režii 2. LF 
UK 
 
prorektor Fontana 

- informace z jednání s velvyslankyní České republiky ve Švédském království a z akce 
Czechia Alumni meet-up Stockholm 

- info k přípravě žádostí o poskytnutí dotace na projekt Mephared 2 a Kampus 
Albertov – Biocentrum, obdržena výzva ze strany MŠMT 

- aktuální informace k průběhu stavebních prací investiční akce Kampus Albertov – 
Biocentrum 
 
kancléřka Štanclová 

- k přípravě Oslavy 17. 11. 2024 na Vyšehradě, organizují studenti s pomocí odborů 
RUK, zodp. kancléřka a M. Čermák za OVV RUK, Mgr. Sláma za BO RUK 

- probíhá příprava návrhů dvou memorand k nostrifikacím s Bakala Foundation a The 
Kellner Family Foundation, budou zaslány nadacím ke kontrole, zodp. paní 
kancléřka 

- předložena upravená verze Jednacího řádu Ceny Karla IV., bude zaslána Magistrátu 
Hl. m. Prahy 

- odeslány Návrhy na téma ZS v Kampusu Hybernská Programové radě, jež vybere 
téma celého zimního semestru a bude prezentováno v rámci zahájení sezóny 
v Kampusu Hybernská 2. 10. 2024 
 
prorektor Krištoufek 

- info z CELSA Board Meetingu, byly vyhodnoceny žádosti projektů, z UK vybrány 
k financování dva projekty 

- info z online setkání 4EU+ VR Research, představena pozice UK 
- info ze zasedání Mezinárodní rady UK ve dnech 16. – 17. 5. 2024, poděkování všem 

účastníkům a prezentujícím, zpráva IAB bude KR představena samostatně, 
proběhne detailnější zpětná vazba a výhled pro rok 2025 

- ve věci přípravy konference KRECon 2024 ve dnech 14. - 15. 11. 2024 v NTK v čase 
14,30 – 16,00 hod., pan prorektor je členem Programového výboru 

- info ze setkání PS pro výzkumná data na UK, naplánována setkání na fakultách 
ohledně problematiky open science 

- k možnosti objednat VIP lístky na Sounds of Science dne 28. 6. 2024 od 17,00 hod. 
 
Ing. Henebergová 

- info z konference Vienna Science Days ve dnech 15. - 16. 5. 2024, zajímavé informace 
zejména v tématech elektromobilita, urbanismus a zeleno-modrá infrastruktura 
velkých evropských měst, velký důraz klade Vídeň na výzkumnou spolupráci mezi 
městem a univerzitami  

- info z celostátní konference Zelená modernizace Česka 2024 dne 14. 5. 2024, téměř 
50 řečníků pokrylo všechny tři pilíře Udržitelného rozvoje  

- info z online setkání (ex) CRP UNILEAD dne 16. 5. 2024 
- Allianz připravila stipendijní program pro dva studenty se znevýhodněním, 

s termínem přihlášení do 31. 5. 2024, informace bude rozeslána evidovaným 



 
 
 
 
 

6 
 

studentům se specifickými potřebami a studentům, kteří pobírají sociální či zvýšené 
ubytovací stipendium a studují zmíněné obory 
 
profesorka Rovná 

- info o účasti na evaluaci internacionalizace Pantheon Assas za přítomnosti 
francouzského ministerstva školství dne 15. 5. 2024, počátkem jara stejné zapojení 
do evaluace na Sorbonne University  

- info z pohřbu pana prof. Roberta Kvačka v Jičíně dne 15. 5. 2024 
- ve věci účasti UK na AM 4EU+ ve Varšavě ve dnech 24. - 27. 9. 2024, probíhá 

finalizace účastníků, následně za UK zaregistruje všechny vedoucí LO Mgr. Karolína 
Šedivcová  

- Hospodářská komora ČR je asociovaný partner UK ve 4EU+ a asociovaný partner 
v ED AFFICHE, příslib účasti v projektu Microcredentials, avízo jednání k další 
spolupráci v rámci 4EU+ dne 23. 6. 2024 na RUK 
 
prorektorka Martínková 

- info týkající se požadavků Studijní komise AS UK, žádost o vznik několika 
poplatkových komisí, která řeší odvolání ve věci vyměření poplatků za delší studium 
a je poradním orgánem paní rektorky, Závěr: KR doporučuje zachovat jednu 
poplatkovou komisi z důvodu zachování konzistentního rozhodování, stejné 
rozhodovací praxe, vysvětleno členům Studijní komise AS UK 

- podnět ve věci změny pořadí předkládání Metodického materiálu k elektronickým 
diplomům na UK, Závěr: KR doporučuje neměnit pořadí, tj. nejdříve předložit na 
RKR a následně pracovním komisím AS UK 

- ve věci připravovaného aliančního projektu ohledně mikrocertifikátů (4EU+ 
Erasmus projekt) zapojení MŠMT jako “Beneficiary” 

- ve věci nového kurzu 4EU+ Entrepreneurial and intrapreneurial project 
management course (vedoucímu k mikrocertifikátu), který zaštituje Sorbonne 
University, Závěr: KR doporučuje připojení UK ke kurzu, toto připojení koordinuje 
a má na starosti CPPT UK, konkrétně Dr. Ivana Sýkorová 
 
Mgr. Hurný 

- info o zapojení UK do projektu „4EU+ Virtual Centre“ - inovativní platforma 
zaměřená na podporu pedagogické excelence a posílení přeshraniční spolupráce 
mezi členskými univerzitami aliance 4EU+, do výboru nominování: Manuela Milani 
a Jaroslav Pěnička 

- ve věci podávání přihlášek do kurzů CŽV, problém ohledně vydávání osvědčení vs. 
identifikace v souladu s GDPR, Závěr: pracuje se na technickém řešení členění typu 
přihlášek na kurzy CŽV s volbou identifikátoru, vyžaduje delší čas, do té doby 
účastníci budou nadále mít identifikátor rodného čísla v SIS 

 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 27. května 2024 od 10,00 hod. 
v Malé aule Karolina  


